

## 11. Beslutning om ny rammeaftale for Ensemble Storstrøm 2021-2024

Sagsnr: 20.03.05-G01-1-20 Sagsansvarlig:

---

### Sagsresume

Det klassiske kammerensemble (Ensemble Storstrøm) og de fire tilskudskommuner skal indgå en ny rammeaftale med Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik om tilskud til driften for 2021-2024. I den forbindelse skal der også godkendes en ny samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og kommunerne. Aftalerne skaber baggrund for en række overvejende klassiske musiktilbud til området og kommunens borgere i de kommende år.

### Sagsfremstilling

#### Baggrund

Ensemble Storstrøm er et af de fem basisensembler i landet, som modtager tilskud fra Statens Kunstfond med det formål, at musik af høj kunstnerisk kvalitet er tilgængelig i hele landet. Ensemblet er en selvejende institution, som modtager tilskud til driften fra fire kommuner Lolland, Guldborgsund, Faxe og Næstved. Ensemblet er hjemhørende i KUMUS i Guldborgsund Kommune.

Ensemble Storstrøm har hen over forår og sommer 2020 udformet en strategi for perioden 2021-2024. Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har den 25. august 2020 godkendt, at strategiudkastet kan lægges til grund for nærværende rammeaftale og har i den forbindelse afsat 4.861.588 kr. årligt til Ensemble Storstrøm. Ensemblet har parallelt med denne proces ansat en ny leder, som har været med inde over udformningen af strategiudkastet. Der har også været dialog mellem den nye leder og kommunerne om strategiudkastet.

#### 1. Rammeaftale 2021-2024 for Ensemble Storstrøm

Rammeaftalen beskriver det aftalte grundlag for ensemblets formål, strategi og økonomi med de politiske og økonomiske forudsætninger, der eksisterer på tidspunktet for aftalens indgåelse. Aftalen er en gensidig tilkendegivelse af de ønskede resultater af Ensemble Storstrøms virksomhed i aftaleperioden.

Ensemblet har til formål at være garant for tilstedeværelse af klassisk musik på højeste niveau i vores region, fremme musiklivet i bredeste forstand og give oplevelser til en mangfoldighed af målgrupper og scener. Ensemblet har en særlig forpligtelse til gennem musikformidling at sikre kulturel dannelse for børn og unge, herunder bidrage til børns egen udvikling og udfoldelse inden for klassisk musik. Det sker gennem ensemblets overordnede opgaver: koncertvirksomhed samt formidling og publikumsudvikling. I strategien er der opstillet en række mål for,

hvordan ensemblet vil udvikle sin virksomhed og højne kvaliteten for at leve op til sit formål.

Strategien er indeholdt i den vedlagte rammeaftale, som er udformet af Statens Kunstfond.

## **2. Samarbejdsaftale mellem Næstved, Faxe, Guldborgsund, Lolland kommuner.**

Samarbejdsaftalen regulerer forholdet mellem Ensemble Storstrøms virksomhed og tilskudskommunerne.

Aftalen er baseret på ensemblets formål, strategi og det aftalte antal koncerter i kommunerne. Kommunerne har desuden forventning om, at Ensemblet er en aktiv medspiller i den kommende tværkommunale kulturaftale med Kulturministeriet i 2021-2024.

Begge aftaler skal underskrives af de kommunale udvalgsformænd.

### **Øvrige oplysninger**

Faxe Kommune yder ifølge aftalerne årligt 189.873 kr. (2020 niveau) til Ensemble Storstrøms drift.

Vordingborg Kommune valgte i 2019 at trække sig ud af det tværkommunale samarbejde om ensemblet, hvorfor der vil være ca. 235.000 kr. mindre i den kommunale andel af budgettet. De deltagene kommuners andel er imidlertid tilstrækkelig til stadig at udløse det statslige tilskud. Ensemblet vil fastholde det samme ambitionsniveau og søge at få tilført den mistede finansiering via tilskud fra fonde.

Med denne sag skal Plan & Kulturudvalget godkende rammeaftalen med staten og de øvrige kommuner om Ensemble Storstrøm og godkende samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og tilskudskommunerne i årene 2021-2024.

Sagsfremstillingen er lavet i samarbejde med de øvrige tilskudskommuner, som også har aftalerne til politisk behandling i februar 2021.

### **Økonomi**

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

### **Sagen afgøres af**

Plan & Kulturudvalget.

### **Indstilling**

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

1. at rammeaftale med Staten og de øvrige kommuner 2021-2024 om Ensemble Storstrøm godkendes, og
2. at samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og kommunerne 2021-2024 godkendes.

### **Beslutning i Plan & Kulturudvalget den 1. februar 2021**

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

### **Lovgrundlag**

Staten yder tilskud til fem ensembler i landet efter Musiklovens § 3. Ensemblets drift er endvidere reguleret af Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

---

### **Bilag**

- [Samarbejdsaftale Ensemble Storstrøm og kommunerne 2021-2024.pdf](#)
- [Rammeaftale - Ensemble Storstrøm 2021-2024.pdf](#)